
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /У  dQffl
город Тимашевск

№ S3&6

Об утверяедении перечня организаций, которым устанавливаются 
квоты на 2020 г. для приёма на работу граждан, испытывающих

трудности в поиске работы

В целях обеспечения дополнительных гарантий гражданам из числа лиц, 
испытывающих трудности в поиске работы, реализации ими права на труд, со­
циальную защиту от безработицы и в целях смягчения социальной напряжен­
ности на рынке труда, руководствуясь Законом Российской Федерации от 
19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», 
Федеральным Законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 
8 февраля 2000 г. № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском 
крае» (далее - Закон № 231-КЗ), на основании информации о среднегодовой 
численности работников организаций Тимашевского района, представленной 
Межрайонной ИФНС № 10 по Краснодарскому краю, с учётом предложений 
государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занято­
сти населения Тимашевского района» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Перечень организаций независимо от организационно-правовых 

форм и форм собственности, представительств и филиалов, индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц, состоящих на учёте в налоговых органах 
на территории Краснодарского края и расположенных на территории Тимашев­
ского района, с численностью работников не менее чем 35 человек и не более 
чем 100 человек, для которых устанавливается количество рабочих мест (квот) 
для приема на работу в 2020 году граждан из числа инвалидов, имеющих в со­
ответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации реко­
мендацию к труду (приложение № 1).

1.2. Перечень организаций независимо от организационно-правовых 
форм и форм собственности, представительств и филиалов, индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц, состоящих на учете в налоговых органах 
на территории Краснодарского края и расположенных на территории Тимашев-



2

ского района, с численностью работников свыше 100 человек, для приема на 
работу в 2020 году инвалидов, молодёжи и иных граждан, испытывающих 
трудности в поисках работы в соответствии со статьей 2 Закона № 231-КЗ, для 
которых вводятся квоты (приложение № 2).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обна­
родовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо­
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная д. 103, кабинет № 5.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Отделу по социальным вопросам администрации муниципального об­
разования Тимашевский район (Каленский В.А.) уведомить работодателей об 
установлении квотируемых рабочих мест не позднее 1 декабря 2019 г.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования, но не ранее 
1 января 2020 г., за исключением пунктов 2-4, вступающих в силу со дня под­
писания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район АВ. Палий



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от //Л Р /Р  №

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций независимо от организационно - правовых форм и форм собственности, представительств и филиалов, 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц, состоящих на учете в налоговых органах на территории 
Краснодарского края и расположенных на территории Тимашевского района, с численностью работников не менее 

чем 35 человек и не более чем 100 человек, для которых устанавливается количество рабочих мест (квот) для приема
на работу в 2020 году инвалидов, имеющих в соответствии 

с индивидуальной программой реабилитации или абилитации рекомендацию к труду

№
п/п

Наименование организации Среднесписоч­
ная числен­

ность работни­
ков

Численность работни­
ков, условия труда ко­

торых отнесены к вред­
ным и (или) опасным 

условиям труда (чел.)

Установленная квота для приема на ра­
боту инвалидов, имеющих в соответ­
ствии с индивидуальной программой 

реабилитации или абилитации инвалида 
рекомендации к труду, (3%), рабочих 

мест (ед.)

1 2 3 4 5
1 Администрация Тимашевского городского по­

селения Тимашевского района
36 0 1



1 2 3 4 5
2 Государственное автономное учреждение соци­

ального обслуживания Краснодарского края 
«Тимашевский комплексный центр реабили­
тации инвалидов»

57 0 2

3 Г осударственное казенное общеобразователь­
ное учреждение Краснодарского края специ­
альная (коррекционная) школа-интернат 
станицы Медведовской

66 7 2

4 Г осударственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского 
края «Тимашевский техникум кадровых ресур­
сов»

67 0 2

5 ■ Государственное бюджетное учреждение Крас­
нодарского края «Управление ветеринарии Ти- 
машевского района»

58 35 0

6 Г осударственное казенное учреждение соци­
ального обслуживания Краснодарского края 
«Медведовский детский дом для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, с 
дополнительным образованием»

66 0 2

7 Г осударственное казенное учреждение соци­
ального обслуживания Краснодарского края 
«Тимашевский социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних»

77 16 2

8 Муниципальное бюджетное учреждение до­
полнительного образования Центр творчества 
«Радуга» муниципального образования Тима­
шевский район

56 0 2

9 Муниципальное бюджетное дошкольное обра­
зовательное учреждение -  центр развития ре­
бенка -  детский сад №  7 муниципального обра­
зования Тимашевский район

51 17 0



1 2 3 4 5
10 Муниципальное бюджетное дошкольное обра­

зовательное учреждение -  центр развития ре­
бенка -  детский сад №  19 муниципального об­
разования Тимашевский район

46 2 1

11 Муниципальное бюджетное дошкольное обра­
зовательное учреждение -  центр развития ре­
бенка -  детский сад №  14 муниципального об­
разования Тимашевский район

37 0 1

12 Муниципальное бюджетное дошкольное обра­
зовательное учреждение детский сад комбини­
рованного вида № 12 «Пчелка» муниципально­
го образования Тимашевский район

48 1 1

13 М униципальное бюджетное дошкольное обра­
зовательное учреждение детский сад компенси­
рующего вида № 6 «Золотой ключик» муници­
пального образования Тимашевский район

44 7 1

14 Муниципальное бюджетное дошкольное обра­
зовательное учреждение детский сад комбини­
рованного вида № 21 муниципального образо­
вания Тимашевский район

54 4 1

15 Муниципальное бюджетное дошкольное обра­
зовательное учреждение детский сад комбини­
рованного вида № 1 муниципального образова­
ния Тимашевский район

37 11 0

16 Муниципальное бюджетное дошкольное обра­
зовательное учреждение детский сад комбини­
рованного вида № 32 муниципального образо­
вания Тимашевский район

44 0 1

17 Муниципгшьное бюджетное дошкольное обра­
зовательное учреждение детский сад комбини­
рованного вида № 5 «Ромашка» муниципально­
го образования Тимашевский район

42 8 1



1 2 3 4 5
18 Муниципальное бюджетное дошкольное обра­

зовательное учреждение детский сад комбини­
рованного вида №  24 муниципального образо­
вания Тимашевский район

37 0 1

19 Муниципальное бюджетное дошкольное обра­
зовательное учреждение детский сад № 27 му­
ниципального образования Тимашевский район

43 16 1

20 Муниципальное бюджетное дошкольное обра­
зовательное учреждение детский сад комбини­
рованного вида №  20 муниципального образо­
вания Тимашевский район

47 0 1

21 Частное дошкольное образовательное учрежде­
ние «Детский сад №  98 открытого АО «Россий­
ские железные дороги»

52 1 2

22 Муниципгшьное бюджетное учреждение допол­
нительного образования детская музыкальная 
школа города Тимашевска

71 0 2

23 М униципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №  19 имени Героя Советского Союза 
И.Ф. Котляра муниципального образования 
Тимашевский район

49 0 1

24 Муниципгшьное гттономное общеобразова­
тельное учреждение средняя обгцеобргыова- 
тельная школа №  11 имени Ш евченко муници­
пального образовгшия Тимгиневский ргшон

72 9 2

25 Муниципгшьное бюджетное общеобргазователь- 
ное учреждение средняя общеобразовательнгш 
школа №  10 имени А.С. Пушкина муниципаль­
ного образования Тимашевский ргшон

58 0 2



1 2 3 4 5
26 М униципальное бюджетное общеобразователь­

ное учреждение средняя общеобразовательная 
ш кола №  2 имени Луначарского муниципально­
го образования Тимашевский район

72 0 2

27 М униципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
ш кола №  5 муниципального образования Ти­
машевский район

49 0 1

28 М униципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №  7 муниципального образования Ти­
машевский район

49 0 1

29 М униципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №  15 имени Героя Российской Федера­
ции Е.Д. Ш ендрика муниципального образова­
ния Тимашевский район

81 5 2

30 М униципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 6 муниципального образования Ти­
машевский район

37 3 0

31 М униципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 13 имени Героя Советского союза 
Г.К. Кулика муниципального образования Ти­
машевский район

56 0 2

32 М униципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №  18 муниципального образования Ти­
машевский район

69 0 2



1 2 3 4 5
33 М униципальное бюджетное общеобразователь­

ное учреждение средняя общеобразовательная 
ш кола №  12 муниципального образования Ти- 
машевский район

38 0 1

34 М униципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
ш кола №  1 им. А.И. Герцена муниципального 
образования Тимашевский район

81 6 2

35 М униципальное автономное учреждение до­
полнительного образования «Центр творче­
ства «Пирамида» муниципального образования 
Тимашевский район

44 1 1

36 М униципальное бюджетное учреждение допол­
нительного образования Центр творчества 
«Солнечный город» муниципального 
образования Тимашевский район

43 0 1

37 М униципальное бюджетное учреждение куль­
туры «Межпоселенческий районный Дом куль­
туры имени В.М. Толстых» муниципального 
образования Тимашевский район

66 0 2

38 М униципальное бюджетное учреждение куль­
туры «Тимашевская межпоселенческая цен­
тральная библиотека» муниципального образо­
вания Тимашевский район

36 0 1

39 М униципальное бюджетное учреждение спор­
тивный комплекс «Олимп» муниципального 
образования Тимашевский район

37 0 1

40 М униципальное казенное учреждение 
«Централизованная межотраслевая бухгалте­
рия» муниципального образования Тимашев­
ский район

73 0 2



1 2 3 4 5
41 М униципальное унитарное предприятие жи­

лищно-коммунального хозяйства «Универсал 
плюс» Meдведовского сельского поселения Ти- 
машевского района

41 0 1

42 Общество с ограниченной ответственностью 
«Монтажник»

69 10 2

43 Государственное учреждение - Управление 
Пенсионного фонда Российской Федерации 
(государственное учреждение) в Тимашевском 
районе Краснодарского края

70 0 2

44 Общество с ограниченной ответственностью 
«Тимашевскмясопродукт»

58 0 2

45 Общество с ограниченной ответственностью 
«Ликеро-водочный завод «Фортуна»

78 38 1

46 М униципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
ш кола № 16 им. Л.Н. Толстого муниципального 
образования Тимашевский район

37 4 0

47 Общество с ограниченной ответственностью 
«Евротек»

60 5 2

48 Общество с ограниченной ответственностью 
«Кристалл»

78 0 2

49 М униципальное учреждение «Центр транс­
портно-хозяйственного обеспечения»

39 0 1

50 Общество с ограниченной ответственностью 
«Агрокомплект»

67 2 2

51 Общество с ограниченной ответственностью 
«Тимашевское предприятие розничной торгов­
ли райпо»

87 0 3

52 Общество с ограниченной ответственностью 
«Сигнал»

38 0 1



1 2 3 4 5
53 М униципальное бюджетное учреждение допол­

нительного образования детско-юношеская 
спортивная школа образования Тимашевский 
район

46 0 1

54 Общество с ограниченной ответственностью 
фирма «Зенит»

49 11 1

55 Общество с ограниченной ответственностью 
«М едведовский ЗПП»

38 16 0

56 Общество с ограниченной ответственностью 
«Плазма»

51 0 2

57 М униципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
ш кола №  3 муниципального образования Ти­
машевский район

52 0 1

58 Общество с ограниченной ответственностью 
«Сахиби»

37 0 1

59 Общество с ограниченной ответственностью 
«Ю гэнергомонтаж»

39 1 1

60 Общество с ограниченной ответственностью 
«Биотехагро»

54 2 2

61 Общество с ограниченной ответственностью 
«Новотэк»

81 3 2

62 Общество с ограниченной ответственностью 
«Краун Корк Кубань»

73 59 0

63 М униципальное унитарное предприятие «Го­
родское хозяйство»

35 0 1

64 Общество с ограниченной ответственностью 
«Лада Кирпили»

43 0 1

65 Общество с ограниченной ответственностью 
«Чистый город»

90 39 2

66 Администрация Роговского сельского поселе­
ния Тимашевского района

41 0 1



1 2 3 4 5
67 Общество с ограниченной ответственностью 

ЧОП «Беркут»
36 0 1

68 Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 14 муниципального образования Ти­
машевский район

39 0 1

69 Администрация муниципального образования 
Тимашевский район

98 0 3

70 Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
ш кола № 4 муниципального образования Ти­
машевский район

82 8 2

71 Общество с ограниченной ответственностью 
«Трансстрой»

49 0 1

72 Государственное казенное общеобразователь­
ное учреждение кадетская школа-интернат 
"Тимашевский казачий кадетский корпус» 
Краснодарского края

58 3 2

73 ООО «Кубань -  Акрилат» 57 38 0
74 Филиал государственного автономного учре­

ждения «Центр по организации питания учре­
ждений социальной защиты населения»

41 0 1

75 Индивидуальный предприниматель Кременская 
Светлана Васильевна

51 0 1

76 Индивидуальный предприниматель Кирияненко 
Татьяна Николаевна

63 0 2

Итого 4171 388 102
»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от ЛЛк■// Л(ЛЛ №

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, представительств и филиалов, 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц, состоящих на учете в налоговых органах на территории 
Краснодарского края и расположенных на территории Тимашевского района, с численностью работников 

свыше 100 человек, для приема на работу в 2020 году инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, в соответствии со статьей 2 Закона № 231-КЗ для которых вводятся квоты

Наименование организации Среднеспи- Числен- Квота для ин- Квота для молодежи (несовершеннолетние в возрасте от 14
сочная ность ра- валидов (3% ). до 18 лет, граждане в возрасте от 18 до 23 лет, имеющие

№ числен- ботников, среднее профессиональное образование и ищущие работу
п/п ность ра- условия впервые); лиц, освобожденных из учреждений, исполняю-

ботников труда ко- щих наказание в виде лишения свободы, -  до погашения
торых от- судимости; граждан, прошедших курс лечения и реабили-
несены к тации от наркомани и и (или) алког олизма; одиноких и

вредным и многодетных родителей, воспитывающих несовершенно-
(или) опас- летних детей, детей-инвалидов; граждан, уволенных с во-
ным уело- енной службы, и членов их семей, гражданам предпенси-
виям труда онного возраста (3%)

(чел.)



1 2 3 4 5 6
1 ГБУ СО КК «Тимашевский 

дом милосердия»
310 272 1 9

2 Государственное бюджетное 
учреждение социального об­
служивания Краснодарского 
края «Тимашевский ком­
плексный центр социального 
обслуживания населения»

306 2 9 9

3 Закрытое акционерное обще­
ство «Пэкэджинг Кубань»

172 130 1 5

4 Закрытое акционерное обще­
ство «Племенная птицефабри­
ка Тимашевская»

165 24 4 5

5 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Премикс»

120 42 2 4

6 Закрытое акционерное обще­
ство «Тетра Пак Кубань»

160 90 2 5

7 Частное учреждение здраво­
охранения «Больница «РЖД- 
Медицина» города Тима- 
шевск»

254 11 7 7

8 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Хлебоком­
бинат Тимашевского райпо»

265 134 4 8

9 Г осударственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Тимашевская центральная 
районная больница» М3 КК

1110 868 7 33

10 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Коммуналь­
ник»

127 2 4 4



1 2 3 4 5 6
11 Общество с ограниченной от­

ветственностью «Кубанские 
консервы»

298 286 0 9

12 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Садовод»

181 39 4 5

13 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Титан»

144 0 4 4

14 Общество с ограниченной от­
ветственностью «Тимашев- 
ский сахарный завод»

196 . 75 4 6

15 Общество с ограниченной от­
ветственностью Управляющая 
компания «ТСЗ»

252 84 5 7

16 Непубличное акционерное 
общество «Тимашевское до­
рожное ремонтно- 
строительное управление»

161 104 2 5

17 ОАО Кондитерский комбинат 
«Кубань»

359 28 10 10

18 ОАО семеноводческая агро­
фирма «Русь»

558 279 8 17

19 ОАО тепличный комбинат 
«Прогресс»

405 243 5 12

20 Публичное акционерное об­
щество «Хлеб Кубани»

283 165 4 8

21 Общество с ограниченной от­
ветственностью «ИзиПро»

165 138 0 5

22 ГБУ социального обслужива­
ния Краснодарского края 
«М едведовский психоневро­
логический интернат»

106 45 2 3

23 ООО «Экватор АГРО» 139 0 4 4



1 2 3 4 5 6
24 ФГКУ 13 отряд ФПС по Крас­

нодарскому краю
93 81 0 3

25 ООО АФ «Хуторок» 457 157 9 13
26 МАУ спортивная ш кола МО 

Тимашевский район
123 0 4 4

27 ООО «Нестле Кубань» 1269 867 12 38
28 АО «АР КАРТОН» 313 252 2 9
29 Закрытое акционерное общ е­

ство «Констанция Кубань»
271 271 0 8

Итого 8762 4689 120 259

»
Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко


